
R I C O G N I Z I O N E  E  A C C A N T O N A M E N T O 
INDENNITA' DI CARICA ANNO 2017

XRegolatità contabile 
attestante la Copertura 
Finanziaria

01/12/2017Data:

 551Nr. Progr.

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

SETTORE: SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

COMUNE DI MALALBERGO
PROVINCIA DI BOLOGNA

FIRMATO

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Rag. Brandola Cristina

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del 
"Codice dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



           DETERMINAZIONE N. 551 

DEL 01/12/2017 
 

 
 

OGGETTO: 
RICOGNIZIONE E ACCANTONAMENTO INDENNITA' DI CARICA ANNO 2017 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

  ECONOMICO FINANZIARIO  
 

  Premesso che : 

-con delibera di Consiglio Comunale n. 2 in data 26/01/2017, esecutiva, è stato approvato il     
Documento unico di programmazione (DUP) per il periodo 2017/2019; 

 

-con delibera di Consiglio Comunale n. 3 del 26/01/2017, esecutiva, è stato approvato il bilancio di 
previsione finanziario per  il triennio 2017/2019; 

 

-con delibera di Giunta Comunale n. 1  in data 26/01/2017, esecutiva, è stata disposta 
l’assegnazione delle risorse ai dirigenti/responsabili dei servizi e sono stati individuati i relativi 
obiettivi gestionali da conseguire; 

 
 Richiamata la determina n° 5 del 9/1/2017 avente per oggetto “ Accantonamento indennità 

di funzione amministratori e gettoni di presenza Consiglio Comunale anno 2017” con la quale sono 
state determinate le indennità da corrispondere ai componenti la Giunta Comunale in base alla loro 
dichiarazione inerente la loro posizione lavorativa; 

 Visto il provvedimento del Sindaco n° 9 del 1/6/2017 con il quale , con decorrenza 1 giugno 
2017, è stata nominata Assessore e Vicesindaco Maura Felicani a seguito delle dimissioni di Milla 
Mei e la  dichiarazione Prot. n. 16755 del 28/09/2017; 

 Visto il provvedimento del Sindaco n° 10 del 1/9/2017 con il quale , con decorrenza 1 
settembre 2017, è stata nominata Assessore Alessia Pancaldi a seguito delle delle dimissioni di 
Matteo Chiari e la dichiarazione pervenuta al Prot. n. 15096 del 9/9/2017; 

Visto il vigente regolamento di contabilità; 
 

Visto il T.U. Enti Locali  D.Lgs n. 267/2000;   
 

 Dato atto che è stato acquisito il visto di copertura finanziaria di cui all’art. 183 c.7 del 
D.Lgs 267/2000; 

   
 

DETERMINA  
 
 

1) di effettuare la ricognizione, per le motivazioni di cui alla premessa, delle indennità di funzione e 
di presenza dell’anno 2017 quantificate ai sensi del Decreto del Ministero dell’Interno  n. 119/2000 
nelle seguenti misure e per i periodi di seguito indicati : 
 

     importi mensili   Totale anno 2017  
SINDACO           
GIOVANNINI MONIA    €                         2.635,48   €                  31.625,76  
Indennità intera  in quanto in aspettativa     
ai sensi art.81 del T.U.E.L 267/2000     
VICE SINDACO        



           DETERMINAZIONE N. 551 

DEL 01/12/2017 
 

 
 

 MEI MILLA (sino al 31/5/2017)   €                           658,87   €                    3.294,35  
Indennità ridotta in quanto svolge      
attività lavorativa come dipendente     
VICE SINDACO         
FELICANI MAURA (DAL 1/6/2017)   €                         1.317,74   €                    9.224,18  
Indennità intera in quanto lavoratore autonomo     
ASSESSORE        
CHIARI MATTEO (sino al 31/8/2017)   €                         1.185,97   €                    9.487,76  
Indennità intera in quanto lavoratore autonomo     
ASSESSORE        
PANCALDI ALESSIA (dal 1/9/2017)   €                           592,99   €                    2.371,96  
Indennità ridotta in quanto svolge      
attività lavorativa come dipendente     
ASSESSORE        
FORNASARI MARCO     €                           592,99   €                    7.115,88  
Indennità ridotta in quanto svolge      
attività lavorativa come dipendente     
ASSESSORE        
FERRETTI STEFANO    €                           592,99   €                    7.115,88  
Indennità ridotta in quanto svolge      
attività lavorativa come dipendente     
            

      

 
TOTALE INDENNITA' 

2017  €                  70.235,77  

            
 
 

 
2) di integrare l’impegno precedentemente assunto con determina n. 5/2017 di  € 2.240,17  al 
capitolo 50.1.2017  del PEG 2017 “Indennità di presenza agli organi istituzionale” per complessive 
annuali euro 70.235,77; 
 
 


		2017-12-01T14:20:46+0100
	Cristina Brandola




